

# **Bericht 3. Quartal 2016/2017**



**01.07.2016 – 31.03.2017**

## **Inhalt**

- **Konzern-Quartalsbericht**
- **Konzernbilanz**
- **Konzern Gesamtergebnisrechnung**

**FORTEC Elektronik AG**

Tel: +49(0)8191 91172 13 Fax: +49(0)8191 21770 Email: [aktie@fortecag.de](mailto:aktie@fortecag.de)

## **Bericht 3. Quartal 2016/17**

**01.07.2016– 31.03.2017**

Nach einem eher verhaltenen Start in den ersten 6 Monaten (Juli bis Dezember 2016) des laufenden Geschäftsjahres konnte die Gesellschaft im 3. Quartal (Januar bis März 2017) sowohl beim Umsatz als auch ertragsmäßig wieder deutlich zulegen.

Der Umsatz, nach 6 Monaten noch mit rd. 2,4 Mio. Euro hinter den Vorjahresvergleichszahlen, konnte nach 9 Monaten mit 59 Mio. Euro fast zum Vorjahresumsatz von 59,6 Mio. Euro aufschließen.

Beide Bereiche, sowohl Stromversorgungen als auch Datenvisualisierung haben sich seit Januar 2017 sehr gut entwickelt und profitieren aktuell von der guten Konjunkturlage in der Industrie.

Ertragsmäßig konnte auf EBIT-Basis im 3. Quartal mit 1.759.049 Euro fast genau so viel erwirtschaftet werden, wie in den ersten 6 Monaten zusammen. Insgesamt wurden ein EBIT von 3,6 Mio. Euro und ein Periodenüberschuss nach Steuern von 2,7 Mio. Euro erreicht.

Aufgrund des in der Berichtsperiode gegenüber Dollar wieder stärker gewordenen Euro sind in der Ermittlung des Gesamtergebnisses Belastungen durch Währungsumrechnungen von 121 TEuro angefallen. Damit ergibt sich nach 9 Monaten ein Gesamtergebnis von 2,6 Mio. Euro.

Das Ergebnis pro Aktie (EpS) erreichte nach 9 Monaten einen Wert von 92 Cent. Sofern nicht – heute noch nicht bekannte - Risiken bis zum Geschäftsjahresende am Horizont auftauchen, sollte das Geschäftsjahr 2016/17 am 30.06.2017 wiederum mit einem sehr erfreulichen Ergebnis für die Aktionäre zu Ende gehen.

**KONZERNBILANZ** (ungeprüft), nach IAS/IFRS  
**31.03.2017 (Vorjahreszahlen 30.06.2016)**

<b>AKTIVA</b>	<b>GJ 31.03.2017</b>	<b>GJ 30.06.2016</b>	<b>PASSIVA</b>	<b>GJ 31.03.2017</b>	<b>GJ 30.06.2016</b>
	€	€		€	€
<b>A</b>			<b>A. Eigenkapital</b>		
<b>Langfristige Vermögenswerte</b>			I. Gezeichnetes Kapital	2.954.943	2.954.943
I. Goodwill	5.179.212	5.239.898	II. Kapitalrücklage	8.689.364	8.689.364
II. Immaterielle Vermögenswerte	272.914	194.327	III. Umrechnungsdifferenz	1.272.930	1.394.143
III. Sachanlagen	2.174.357	2.266.232	IV. Sonstige Rücklagen	11.138.581	10.034.074
IV. Finanzielle Vermögenswerte	95.780	95.780	V. Periodenüberschuß	2.710.118	2.877.472
V. Langfristige Forderungen	56.152	63.652		<b>26.765.936</b>	<b>25.949.996</b>
VI. Lat ente Steuern	289.372	327.302			
	<b>8.067.787</b>	<b>8.187.191</b>	<b>B. Langfrist. Verbindlichkeiten</b>		
<b>B</b>			I. Langfrist.Bankverbindlk.	4.583.332	4.583.332
<b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>			II. Langfrist. Verbindl. keiten	350.548	390.815
I. Vorräte	18.528.246	18.289.323	III. Latente Steuerverbindlichk.	182.402	373.744
II. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	8.252.632	7.433.006		<b>5.116.282</b>	<b>5.347.891</b>
III. Steuerforderungen	1.019.063	1.281.857	<b>C. Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
IV. Sonst. Vermögenswerte	547.160	549.944	I. Verb. gg. Kredit. Instit.	836.876	1.540.777
V. Liquide Mittel	4.168.403	4.336.016	II. Verbindl. Lief./Leistungen	4.065.059	3.099.442
	<b>32.515.504</b>	<b>31.890.146</b>	III. Steuerverbindlichkeiten	453.719	2.123.806
			IV. Sonstige Rückstellungen	1.162.946	243.826
			IV. Sonst. Verbindlichkeiten	2.182.473	1.771.599
				<b>8.701.073</b>	<b>8.779.451</b>
<b>Summe Aktiva</b>	<b>40.583.291</b>	<b>40.077.337</b>	<b>Summe Passiva</b>	<b>40.583.291</b>	<b>40.077.337</b>

## Konzern Gesamtergebnisrechnung (ungeprüft), nach IAS/IFRS

01.07.2016 - 31.03.2017 (Vorjahreszahlen 01.07.2015 -31.03.2016)

Gewinn und Verlust	GJ 2015/16	GJ 2016/17
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>59.561.594 €</b>	<b>59.054.302€</b>
sonstige betriebliche Erträge	1.089.375 €	849.673 €
Materialaufwand	41.647.243 €	40.864.200 €
Personalaufwand	9.408.202 €	9.430.053 €
Abschreibungen	1.111.751€	392.746 €
sonstige betriebliche Aufwendungen	5.531.733 €	5.564.144 €
<b>Betriebsergebnis (EBIT)</b>	<b>2.952.040 €</b>	<b>3.652.832 €</b>
Beteiligungsergebnis	29.500 €	148.038 €
Zinsen und ähnliche Erträge /Aufwendungen	13.672 €	./ 33.504 €
Steuern vom Einkommen und Ertrag	869.510 €	1.057.248 €
<b>Periodenüberschuss</b>	<b>2.125.702 €</b>	<b>2.710.118 €</b>
Sonstiges Ergebnis *	./ 173.797 €	./ 121.213 €
<b>Gesamtergebnis</b>	<b>1.951.905 €</b>	<b>2.588.905 €</b>
Gewinn pro Aktie / 9-Monate	0,72 €	0,92 €
Anzahl Aktien	2.954.943	2.954.943

\* Das „Sonstige Ergebnis“ beinhaltet ausschließlich erfolgsneutrale Währungsumrechnungsdifferenzen.